
 

LINN JAPAN NEWS 2017. vol.5 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

LINN JAPAN NEWSをお送りさせていただきます。 

 

 

新製品	 EXAKT AKUBARIK/1、EXAKT AKUDORIK/1	 	 KATALYST搭載！  

ついに EXAKT AKUBARIK、EXAKT AKUDORIKに KATALYSTが搭載される

ことが発表されました！ 

2016年、KLIMAX DS及び KLIMAX DSMで採用され、その驚きの音質的アッ

プグレードに日本はもちろん世界中から賞賛を頂いた DAC アーキテクチャー

“KATALYST”。本年 3 月には、フラッグシップ EXAKT スピーカー KLIMAX 

EXAKT 350にも採用され、その際ギラードから EXAKT AKUBARIK、EXAKT 

AKUDORIKへの搭載予定が表明されていましたが、ついにその時を迎えました。

LINN のフィロソフィーである既存ユーザー様へのアップグレードを含む新価

格が決定いたしましたので、下記をご確認ください。 

 

■ 新価格 

EXAKT AKUBARIK/1 ¥ 4,100,000 税別/ペア 

EXAKT AKUBARIK Katalystアップグレード（＊） ¥ 750,000 税別/ペア 

AKUBARIK Aktiv → Exaktアップグレード ¥ 2,650,000 税別/ペア 

＊	 2017年 3月 1日以降に従来型をご購入いただきましたユーザー様には、 

製品差額（¥ 650,000税別）にてアップグレードを承ります。 

 

EXAKT AKUDORIK/1 ¥ 2,750,000 税別/ペア 

EXAKT AKUDORIK Katalystアップグレード（＊） ¥ 550,000 税別/ペア 

EXAKT DORIK STAND/1 ¥ 2,100,000 税別/ペア 

＊	 2017年 3月 1日以降に従来型をご購入いただきましたユーザー様には、 

製品差額（¥ 450,000税別）にてアップグレードを承ります。 

 

■ 発売・デリバリー 

2017年 10月予定 

 

 



 

新フィルター	 KLIMAX EXAKT 350	 	 新デジタルクロスオーバー・フィルター  

発売より約 4年、この度 KLIMAX EXAKT 350のデジタルクロスオーバーが新設計となりました。 

今まで SPACE OPTIMISATIONやオペレーションソフトのアップデートは何度か行われてきましたが、初

めてクロスオーバーの改良がなされたことになります。DS/DSM で継続的に行われてきましたソフトウェ

ア・アップグレードによる音質改善が、スピーカーにまで及んだことは画期的なトピックです。 

今回のアップグレードは、従来のクロスオーバーとの比較ができる様 Konfig に工夫がされていますので、

その違いをぜひお確かめください。 

 

 

新機能	 Spotify Connect	 	 LINN DS/DSMが Spotifyに対応！ 

DSで Spotifyはもうお聴きになりましたか！？ 

ついに DS/DSM（そしてもちろん EXAKT DSM）が Spotifyに対応。 

「同じ Spotify なのにどうしてこんなにいい音で楽しめちゃうの？？」

という声がすでに寄せられ始めています。 

Spotify Connectは、ストリーミングサービス Spotifyの“Premium会

員”（月額 ¥980）だけがお楽しみになれる機能です。Spotifyアプリを

リモコンの様に操作して、再生機として LINN DSファミリーを選択す

るだけで、洋楽・邦楽を問わずお望みの音楽を聴くことができます。

ぜひお試しください！（MP3 320kbps） 

l DS/DSMのファームウェアアップデートを行ってください。 

l Spotify Premiumの会員登録を行ってください。 

 

 

新製品	 CALM radio	 	 ストリーミングサービス対応  

新たに CALM radioストリーミングサービスに対応しました。CALM radioは、

心和む選曲のストリーミングサービスです。インターネットラジオ形式ですが、

放送局単位ではなくジャンル単位で選曲を行うことができます。 

HDクオリティー（MP3 320kbps）会員：月額 7.99ドル 

l DS/DSMのファームウェアアップデートを行ってください。 

l CALM radioのホームページで会員登録を行ってください。 

l TuneInや TIDALと同じ要領で、Kazooから CALM radioアカウントを入力してください。 

 

2017年 9月 8日 

リンジャパン 

東京都中央区日本橋人形町 1-5-14 

tel : 03-3527-3947 


